
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

DELIBERAZIONE  26 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: PIANO INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL TERRITORIO DELL'UNIONE - 

ANNUALITA' 2008-2013 - PROGETTO "LOIANO2" REGIMAZIONE ACQUE IPODERMICHE 

LOC CALVANE - APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA

   L'anno 2015, addì DIECI del mese di MARZO alle ore 17:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) FERRONI LORENZO ASSESSORE

SI4) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

NO5) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   GIOVANNI CATENACCI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   LORENZO FERRONI VICESINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: PIANO INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL TERRITORIO DELL'UNIONE - 

ANNUALITA' 2008-2013 - PROGETTO "LOIANO2" REGIMAZIONE ACQUE IPODERMICHE 

LOC CALVANE - APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 04/03/2015

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to GAMBERINI EVA)



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  26 DEL 10/03/2015 
 

OGGETTO: 

PIANO INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL TERRITORIO DELL'UNIONE - 

ANNUALITA' 2008-2013 - PROGETTO "LOIANO2" REGIMAZIONE ACQUE 

IPODERMICHE LOC CALVANE - APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE 

- la deliberazione di Consiglio  dell’Unione Montana Valli Savena e Idice n. 32 del 

20/11/2013 con cui è stato approvato il protocollo di intesa tra Unione e 

A.T.E.R.S.I.R 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione Montana Valli Savena e Idice n. 6 del 

23/01/2014 con cui è stato approvato il piano degli interventi di manutenzione 

ordinaria del territorio montano; 

- la determinazione n. 81 del 04/08/2014 del direttore di A.T.E.R.S.I.R. con cui è 

stata approvata la scheda di progetto e fissato l’importo dell’intervento. 

 

VISTO il progetto denominato “Loiano 2” predisposto dall’Unione dei Comuni Savena-

Idice, pervenuto in data 05/02/2015 al protocollo 899, per la “Regimazione delle acque 

ipodermiche afferenti all’area attigua a due pozzi storici in località Calvane” composto 

da: 

- relazione tecnico illustrativa 

- elenco prezzi 

- computo metrico estimativo 

- cartografia 

- piano particellare. 

 

DATO ATTO che: 

- il costo complessivo del progetto è pari ad € 35.268,74 IVA compresa; 

- la spesa di cui al presente atto verrà erogato interamente da A.T.E.R.S.I.R a 

valere sulle risorse disponibilità delle annualità 2008-2013 del piano degli 

interventi di manutenzione del territorio montano dell’Unione; 

 

VERIFICATO che per l’esecuzione dell’opera occorre occupare le seguenti aree: 

 Foglio 13 

Mappali:10,36,38,39,40,41,44,64,65,66,84,85,86,87,115,381,43,45,88,67,89,90,91,

120,121,177,118,119 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  26 DEL 10/03/2015 
 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42, 

comma 2, lett. f), 48, comma 2 e 175 del T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 del DLgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare in linea tecnica il progetto di  “Regimazione delle acque ipodermiche 

afferenti all’area attigua a due pozzi storici in località Calvane”; 

 

2. di dichiarare che l’intervento è di pubblica utilità e che riveste carattere di 
indifferibilità ed urgenza; 

 

2. di disporre l’occupazione temporanea delle aree necessarie per l’esecuzione dei lavori; 
 

3. di dare atto che le aree da occupare sono evidenziate nel piano particellare allegato al 
progetto; 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Unione dei Comuni Savena Idice. 

 
Successivamente, con separata votazione favorevole ed unanime resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 
 

























































(f.to Catenacci Giovanni)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Ferroni Lorenzo)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL VICESINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

Lì, 26 marzo 2015

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 26 marzo 
2015 al 10 aprile 2015, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/04/2015

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

X

Loiano, lì 05/04/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

**************************************************************************************


